

**Lucrari de montare a retelelor
electrice la gradinita de copii din
s. Doina, r-nul Cahul.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de montare a retelelor electrice

Valoarea de deviz 303 137,35 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	200,0000	45,000 45,000	9 000,000 9 000,000
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	200,0000	16,280 12,000	3 256,000 2 400,000
3	RCsB31B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm (gr.40 cm) (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из железобетона до марки 500 с многослойным армированием установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 30 мм)	buc	108,0000	222,613 101,700	24 042,224 10 983,600

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			36 298,224
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			5 372,064
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			85,505
		<i>Total</i>				41 755,793
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			4 175,579
		<i>Total</i>				45 931,372
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 837,255
		<i>Total</i>				47 768,627
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				47 768,627 22 383,600
		2. Montare electricitate				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 800x600x350	buc	1,0000	134,340 118,500	134,340 118,500
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 III[PБ-12	buc	8,0000	134,340 118,500	1 074,720 948,000
6	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	1,0800	5 203,574 4 415,000	5 619,860 4 768,200
7		Corp de iluminat 60x60	buc	84,0000	350,000 0,000	29 400,000 0,000
8		Corp de iluminat 30x30	buc	10,0000	305,000 0,000	3 050,000 0,000
9		Corp de iluminat ermetic (bucatarie)	buc	4,0000	192,400 0,000	769,600 0,000
10		Corp de iluminat exterior	buc	10,0000	174,600 0,000	1 746,000 0,000
11	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Corp de iluminat EXIT cu acumulator)	100 buc	0,0800	4 856,000 4 400,000	388,480 352,000
12		Corp de iluminat EXIT cu	buc	8,0000	104,600	836,800

1	2	3	4	5	6	7
		acumulator			0,000	0,000
13	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp VVGng 3x1,5 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, по существующим ролик-изоляторам, площадью сечения до 4 мм2 VVGng 3x1,5 mmp)	m	700,0000	10,297 3,000	7 208,250 2 100,000
14	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp VVGng 3x2,5 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, по существующим ролик-изоляторам, площадью сечения до 4 мм2 VVGng 3x2,5 mmp)	m	400,0000	15,610 3,000	6 244,000 1 200,000
15	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp VVGng 5x6.0 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, по существующим ролик-изоляторам, площадью сечения 6-10 мм2 VVGng 5x6.0 mmp)	m	150,0000	60,310 5,000	9 046,500 750,000
16	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp VVGng 5x10 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, по существующим ролик-изоляторам, площадью сечения 6-10 мм2 VVGng 5x10 mmp)	m	40,0000	84,910 5,000	3 396,400 200,000
17	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Gofra d=25 mm) (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m	900,0000	36,650 33,500	32 985,000 30 150,000
18	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-	buc	35,0000	68,110 32,500	2 383,850 1 137,500

1	2	3	4	5	6	7
		simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)				
19	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238 (Установка выключателей двойных тип I - шифр 0239)	buc	15,0000	112,310 71,000	1 684,650 1 065,000
20	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	46,0000	48,770 15,500	2 243,443 713,000
21	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру на защитные трубы или защитные элементы, диаметром до 21 мм, для труб IP и плинтуса PVC)	buc	10,0000	57,106 38,000	571,063 380,000
22	RpEO04A	Montarea suportului cu 2 brate (Монтаж двухрожковых кронштейнов)	buc	20,0000	78,400 65,000	1 568,000 1 300,000
23	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite (Устройство места розетки, скрытого в оштукатуренной кладке, с алюминиевыми	buc	96,0000	221,590 203,000	21 272,640 19 488,000

1	2	3	4	5	6	7
		проводами в трубах IP-PVC, пластиковых защитных элементах (ПВХ), в помещениях административных зданий, бюро, яслей или детсадов, высотой до 3 м)				
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	50,0000	118,455 78,000	5 922,750 3 900,000
		<i>Total</i>	Lei			137 546,346
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			16 456,848
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			4 757,756
		<i>Total</i>				158 760,950
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			24 685,272
		<i>Total</i>				183 446,222
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			7 337,849
		<i>Total</i>				190 784,071
		Total Montare electricitate Inclusiv salariu				190 784,071 68 570,200
		3. Utilaj				
25	Pret de piata	Panou ГРЩ completat	buc	1,0000	9 452,600 0,000	9 452,600 0,000
26	Pret de piata	Panou cu 12 module	buc	8,0000	214,800 0,000	1 718,400 0,000
27	Pret de piata	Automat BA47-29/1/10A	buc	22,0000	18,700 0,000	411,400 0,000
28	Pret de piata	Automat BA47-29/2/16A	buc	10,0000	40,600 0,000	406,000 0,000
29	Pret de piata	Automat BA47-29/3/25A	buc	8,0000	54,830 0,000	438,640 0,000
30	Pret de piata	Intrerupator diferential 16 A	buc	10,0000	146,800 0,000	1 468,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 895,040
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			166,740
		<i>Total</i>				14 061,780
		Total Utilaj				14 061,780

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	252 614,46
		TVA	20 %	50 522,89
		Total		303 137,35
		Total deviz		303 137,35
		Inclusiv salariu		90 953,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)